1

证券代码 000682          证券简称  东方电子           公告编号  2015-002

东方电子股份有限公司出售资产（股权转让）公告

一、交易概述

为了优化公司战略布局，公司拟将所持有的北京东方天宏节能环保科技有限公司（以下

简称“东方天宏”）65%的股权转让给自然人余钦,转让价格3702万元。

本次交易不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产

重组。

本次股权转让协议于2015年2月10日签署。

本次股权转让经公司第七届董事会第十九次会议审议通过，独立董事发表同意的独立意

见。

本次交易无需提交股东大会或政府有关部门批准，也无需征得债权人同意或者其他第三

方同意。

二、交易对方的基本情况

1．交易对方的姓名：余钦，身份证号码：370111196404081077。

2．余钦与本公司及本公司的控股股东没有关联关系。

三、交易标的基本情况

1．标的资产概况。

(1)公司名称：北京东方天宏节能环保科技有限公司（简称“东方天宏”）, 于2010年9

月20日在北京工商行政管理局西城分局注册成立。主营业务节能技术服务;注册资本5000万

元人民币，其中：东方电子股份有限公司出资3250万元，占实收资本的65%，北京诚信天宏

科技有限公司出资1750万元，占实收资本的35%；

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

2

东方天宏股东情况表

股东名称 持股比例

东方电子股份有限公司 65%

北京诚信天宏科技有限公司 35%

合计 100%

余钦为北京诚信天宏科技有限公司的实际控制人，通过北京诚信天宏科技有限公司间接

持有东方天宏公司35%的股权。

2、东方天宏的财务数据表

单位：万元

项目 2013年12月31日 2014年11月30日

总资产 5,273.50 6,593.47

负债总额 -23.58 899.07

净资产 5,297.08 5,694.40

营业收入 1,077.99 1,703.23

营业利润 397.55 513.89

净利润 414.01 397.31

经营活动产生的现金流量净额 -46.00 564.57

前述数据经山东和信会计师事务所（特殊普通合伙）和信审字（2015）第000006号审计

报告审计确认。

3、本公司未为东方天宏提供担保及委托其理财，东方天宏也未占有本公司的资金。

四、交易协议的主要内容

1．成交金额:3702万元；支付方式：现金

股权转让协议待本公司董事会审议通过后生效。

2、本交易无需经过股东大会或有权部门批准。

3

3．交易定价依据：根据山东和信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的和信审字【2015】

第000006号审计报告，截止2014年11月30日，东方天宏的资产总额为6593.47万元,净资产为

5694.4万元。以2014年11月30日为基准日，经北京天圆开资产评估有限公司出据的天圆开评

报字【2015】第1004号评估报告，东方天宏股东全部权益价值为5694.24万元，65%股权对应

的评估价值为3701.25万元。根据前述审计报告和资产评估报告，交易各方协商确定，本次

东方天宏65%股权的转让价款为3702万元。

4．交易标的的交付状态、交付和过户时间：在余钦支付完第一期股权收购价款后，公

司与余钦共同配合办理股权过户手续。

五、出售资产（股权转让）的目的和对公司的影响

本次交易事项将导致公司合并报表范围发生变化，交易完成后，东方天宏将不再纳入公

司合并报表范围。

公司与北京诚信天宏科技有限公司共同设立东方天宏的目的旨在以东方天宏为节能服

务运营平台，开拓国内节能服务市场。但从东方天宏近几年的运营情况看，环保服务业务开

拓缓慢，未达到设立之初预定的战略目标。本次股权转让有利于优化公司战略布局，有助于

资本向公司优势产业集中，增强公司的核心竞争力。该交易对公司财务状况和经营成果无重

大影响。

六、备查文件

1．董事会决议。

2．独立董事意见。

3．股权转让协议。

4．出售的资产的财务报表。

5．审计报告。

6．评估报告。

4

东方电子股份有限公司董事会

2015年 3月 16 日

	证券代码 000682          证券简称  东方电子           公告编号  2015-002